



Datum

2024-08-13

Adress

205 80 Malmö

Diarienummer

HVO-2024-1821

Förslag till yttrande

Till

Kommunstyrelsen

**Remiss om En effektiv tillsyn över socialtjänsten
(SOU 2024:25)
STK-2024-862**

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden vill framhålla att det är positivt att se över tillsynsmöjligheterna för Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Nämnden delar bilden av att myndigheten bör ges nya verktyg. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden verksamheter är inte de som i första hand diskuteras i utredningen. Nämnden yttrar sig därför om förslag som påverkar kommuner generellt.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden delar inte utredningens bild av nyttan med att höja avgifterna vid ej verkställda beslut. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden delar heller inte utredningens resonemang att rapportering av icke-verkställda beslut ska ske var tredje månad. Slutligen önskar nämnden mer specifik vägledning avseende avtal med privata vårdgivare och tolkningen av icke biståndsbedömda insatser.

Yttrande

9.2 Särskild avgift vid ej verkställda beslut

Utredningen föreslår en höjning av avgift för ej verkställda beslut. I en kontext där landets kommuner ofta påtalar att kärnverksamheterna är underfinansierade ser nämnden det som problematiskt att ålägga kommunerna att betala större belopp. Ett mer kännbart belopp kan påverka kommunens verksamhet i större utsträckning än innan, varför nämnden inte instämmer i utredningens förslag.

9.3 Kommunernas rapportering av ej verkställda beslut

Utredningen föreslår att kommunerna ska rapportera ej verkställda beslut till IVO var



tredje månad i stället för var sjätte månad. I linje med förslagen i Framtidens socialtjänsts slutbetänkande menar hälsa-, vård- och omsorgsnämnden att vinsten i att rapportera ej verkställda beslut var sjätte månad överväger. Utredningen menar att den administrativa bördan av att rapportera var tredje månad vägs upp av den vinst som görs för den enskilde. Nämnden vill återigen påtala att få ärenden hamnar inom denna kategori, och att rapportering var tredje månad blir kännbart för kommunens medarbetare. Således instämmer nämnden inte i utredningens förslag och resonemang kring återrapportering.

9.11 Granska kommuners avtalsuppföljning genom tillsyn och ge vägledning om avtalens innehåll

I dagsläget bistår Sveriges kommuner och regioner samt Upphandlingsmyndigheten med generellt stöd av olika slag gällande upphandling och avtal.

Upphandlingsmyndighetens har även specifikt stödmaterial för vård och omsorg, men detta är inte tillräckligt avseende privata utförare. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden efterfrågar stöd i avtalsprocessen samt avseende tillstånd för privata vårdgivare som bedriver verksamhet enligt SoL och LSS. Utredningen föreslår att IVO inte ska vara ansvariga för detta utan att Upphandlingsmyndigheten får detta uppdrag. Nämnden ser ingen problematik i föreslagen uppdelning.

Ordförande

Anders Rubin

Förvaltningschef

Sergio Garay